
Strana 1 

DUBEN 2024 

 

 

 



Strana 2 

DUBEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 
       úterý      2. dubna 2024 v 6:00      14. týden 
  pondělí     15. dubna 2024 v 6:00        16. týden 
  pondělí     29. dubna 2024 v 6:00       18. týden 

 
PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  

   ÚT           6:00 -17:00 hod 
                                                     SO           7:00 -11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

             středa              3. dubna 2024                14. týden 
             středa            17. dubna 2024                16. týden 

 
 
 

Provozní doba KNIHOVNY         
               Úterý od 15:00 do 18:00 hod. 

 
 

 
 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007 

 pondělí     7.30 – 14.30    
 úterý     7.30 – 14.30   
 středa     7.30 – 14.00    
  čtvrtek      7.30 – 14.00   
  pátek                7.30 – 12.00 

 
 

 
PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , 

tel. 954279331 
 
 

Pondělí              11:00-12:00      13:00-18:00  
Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 
Středa                11:00-12:00      13:00-18:00  
Čtvrtek                8:00-12:00      13:00-15:00  
Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 



Strana 3 

DUBEN 2024 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

 
www.svetlahora.cz, 

e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  
IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 
Číslo účtu: 25 99 77 646/0300, Poštovní spořitelna. 

NA POKLADNĚ OBCE LZE PLATIT I KARTOU ! 

Na www.svetlahora.cz lze přehrát všechna hlášení rozhlasu! 
 

Pracovní doba OÚ  
 

Pondělí                 8:00-12:00      12:30-17:00   
Úterý                     8:00-12:00      12:30-15:00  
Středa                   8:00-12:00     12:30-17:00   
Čtvrtek                  8:00-12:00      12:30-15:00  
Pátek                     8:00-12:00 
Sobota                   8:00-10:00 - omezený provoz (vždy jen jedna pracovnice) 

Polední pauza od 12:00 do 12:30!  
 

 
DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

 
Policie ČR       158  
Záchranná služba      155  
Hasiči        150 
Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  
Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 
k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní služ-
bě, ale i případné odborné zdravotnické rady. 
 

A. Šimčík 
P. Hájek 
R. Soroková 
 
J. Vodrážková  
 
Z. Panochová 
I. Šinalová 
 
J. Kalaš 

Starosta obce 
Místostarosta 
Podatelna, evidence obyvatel, 
pohledávky, soc.služby 
Pokladna, matrika, ověřování, 
bytové a nebytové hosp. 
Účetní obce, účetní MŠ 
Pozemky, výstavba, pohřebnic-
tví, životní prostředí 
Veřejné prostranství, sběrný dvůr 

554 773 151, 731 187 205 
606 767 256 
554 773 150, 733 732 429 
 
554 773  157, 702 006 803 

 
554 773 153, 731 048 825 
554 773 155, 601 350 427 
 
602 658 124 
 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

DUBEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE O ČINNOSTI ORGÁNŮ OBCE, dle 

§97 zákona č. 128/2000 Sv., o obcích:  
„Obec informuje občany o činnosti orgánů obce na zasedání zastupitel-

stva obce a dále jiným způsobem v místě obvyklým.“ 

Činnost rady obce – Schůze č. 27 – 19.02.2024 
Přítomní členové rady: Hájek, Kalaš, Popovič, Šimčík, Zámečník  

Rada obce Světlá Hora schvaluje pronájem nebytových prostor nacházejí-
cí se v přízemí domu Světlá č.p. 374, 793 31 Světlá Hora (bývalá restau-
race) na parc.st. 431 v k.ú. Světlá ve Slezsku, o celkové výměře podlaho-
vé plochy 106 m2, panu …, Dětřichovice č.p. 1, 793 31 Světlá Hora, na 
dobu určitou od 1.3.2024 do 28.2.2025. 
(Hlasování PRO: 5) 

Prodloužila se stávající smlouva na další období. 
Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce vydat obecně zá-
vaznou vyhlášku obce Světlá Hora o nočním klidu, kterou se ruší obecně 
závazná vyhláška č. 3/2023 ze dne 04.12.2023. 
(Hlasování PRO: 5) 
Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření Dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě ze dne 9.9.2015 mezi obcí Světlá Hora a paní …, týkající se bytu 
č. 4 na adrese Světlá 433, Světlá Hora, kterým se upravuje užívání pečo-
vatelské služby. 
(Hlasování PRO: 5) 
Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření Dodatku č. 4 k nájemní 
smlouvě ze dne 11.7.2019 mezi obcí Světlá Hora a panem …, týkající se 
bytu č. 7 na adrese Světlá 433, Světlá Hora, kterým se upravuje užívání 
pečovatelské služby. 
(Hlasování PRO: 5) 
Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření Dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě ze dne 24.8.2017 mezi obcí Světlá Hora a paní …, týkající se 
bytu č. 8 na adrese Světlá 433, Světlá Hora, kterým se upravuje užívání 
pečovatelské služby. 
(Hlasování PRO: 5) 
Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření Dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě ze dne 18.4.2017 mezi obcí Světlá Hora a paní …, týkající se 
bytu č. 10 na adrese Světlá 433, Světlá Hora, kterým se upravuje užívání 
pečovatelské služby. 
(Hlasování PRO: 5) 
Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k nájemní 



Strana 5 

DUBEN 2024 

 

 

 smlouvě ze dne 16.5.2018 mezi obcí Světlá Hora a panem …, týkající se 
bytu č. 11 na adrese Světlá 433, Světlá Hora, kterým se upravuje užívání 
pečovatelské služby. 
(Hlasování PRO: 5) 
Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 
ze dne 27.12.2006 mezi obcí Světlá Hora a paní …, týkající se bytu č. 12 
na adrese Světlá 433, Světlá Hora, kterým se upravuje užívání pečovatel-
ské služby. 
(Hlasování PRO: 5) 
Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 
ze dne 27.8.2021 mezi obcí Světlá Hora a paní …, týkající se bytu č. 13 na 
adrese Světlá 433, Světlá Hora, kterým se upravuje užívání pečovatelské 
služby. 
(Hlasování PRO: 5) 
Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření Dodatku č. 4 k nájemní smlouvě 
ze dne 17.1.2018 mezi obcí Světlá Hora a paní …, týkající se bytu č. 14 na 
adrese Světlá 433, Světlá Hora, kterým se upravuje užívání pečovatelské 
služby. 
(Hlasování PRO: 5) 
Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření Dodatku č. 4 k nájemní smlouvě 
ze dne 4.1.2018 mezi obcí Světlá Hora a paní …, týkající se bytu č. 15 na 
adrese Světlá 433, Světlá Hora, kterým se upravuje užívání pečovatelské 
služby. 
(Hlasování PRO: 5) 
Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě 
ze dne 25.4.2016 mezi obcí Světlá Hora a paní …, týkající se bytu č. 17 na 
adrese Světlá 433, Světlá Hora, kterým se upravuje užívání pečovatelské 
služby. 
(Hlasování PRO: 5) 
Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření Dodatku č. 5 k nájemní smlouvě 
ze dne 1.1.2012 mezi obcí Světlá Hora a paní …, týkající se bytu č. 19 na 
adrese Světlá 433, Světlá Hora, kterým se upravuje užívání pečovatelské 
služby. 
(Hlasování PRO: 5) 
Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 
ze dne 31.5.2018 mezi obcí Světlá Hora a paní …, týkající se bytu č. 24 na 
adrese Světlá 433, Světlá Hora, kterým se upravuje užívání pečovatelské 
služby. 
(Hlasování PRO: 5) 



Strana 6 

DUBEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření Dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě ze dne 3. 11.2021 mezi obcí Světlá Hora a paní …, týkající se 
bytu č. 25 na adrese Světlá 433, Světlá Hora, kterým se upravuje užívání 
pečovatelské služby. 
(Hlasování PRO: 5) 

Dodatky k DPS (Dům s pečovatelskou službou). 
Rada obce Světlá Hora bere na vědomí z vlastní iniciativy podanou žá-
dost na Moravskoslezský kraj dle Evropské charty místních samospráv, 
"Sdělení č. 181/1999 Sb., sdělení ministerstva zahraničích věcí o přijetí 
Evropské charty místní samosprávy", s účinností od 01.09.1999. 
(Hlasování PRO: 5) 

Starosta bude zpracovávat novou žádost na jiný odbor MSK. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje provedení kontroly hospodaření příspěv-
kové organizace Mateřská škola Světlá Hora příspěvková organizace, IČO 
19199716 za rok 2023. 
Rada obce Světlá Hora pověřuje starostu obce, místostarostu obce a refe-
rentku obce Radku Sorokovou k provedení kontroly hospodaření příspěv-
kové organizace Mateřská škola Světlá Hora příspěvková organizace, IČO 
19199716 za rok 2023. 
(Hlasování PRO: 5) 

Kontrola proběhla a bude předložena do rady obce ke schválení. Jed-
ná se o novou povinnost obce. 
Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit návrh na 
vyřazení majetku. 
(Hlasování PRO: 5) 
Rada obce Světlá Hora schvaluje prodej majetku evidovaného pod iv. č. 
028-127 za částku 4000 Kč. 
(Hlasování PRO: 5) 

Jednalo se o starý trezor v účetní ceně ve výši 3.700, -Kč. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2024. 
(Hlasování PRO: 5) 

Zveřejněno. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje dotaci pro žadatele TJ Světlá Hora z. s. 
na podporu celoroční činnosti z rozpočtu Obce Světlá Hora ve výši 
230.000 Kč a veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na podporu ce-
loroční činnosti ve výši 230.000 Kč uzavřenou mezi TJ Světlá Hora z.s., 
Světlá 422, 793 31 Světlá Hora, IČO: 66145350 a Obcí Světlá Hora, Svět-
lá 374, 793 31 Světlá Hora, IČO 00296392. 



Strana 7 

DUBEN 2024 

 

 

 (Hlasování PRO: 5) 

Proti roku 2023 došlo ke snížení dotace na činnost o 20.000, -Kč. 
Rada obce Světlá Hora ukládá starostovi obce, aby písemně vyzval žadatele 
o dotaci Základní školu Andělská Hora k odstranění nesrovnalostí v žádosti 
o dotaci, tj. doplnění povinných příloh dle schválených zásad do 15 kalen-
dářních dnů. 
(Hlasování PRO: 5) 

Okamžitě po vyzvání došlo k odstranění nesrovnalostí. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje dotaci pro žadatele Josefa Pořízku, v za-
stoupení Miroslavem Pořízkou, na podporu celoroční činnosti z rozpočtu 
Obce Světlá Hora ve výši 20.000 Kč a veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace na podporu celoroční činnosti ve výši 20.000 Kč uzavřenou mezi 
Miroslavem Pořízkou, Světlá 308, 793 31 Světlá Hora a Obcí Světlá Hora, 
Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, IČO 00296392. 
(Hlasování PRO: 5) 

Proti roku 2023 došlo k navýšení dotace na činnost o 5.000, -Kč. Jedná 
se podporu mladého sportovce reprezentujícího obec. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje dotaci pro žadatele Linka bezpečí, z. s. na 
podporu celoroční činnosti z rozpočtu Obce Světlá Hora ve výši 7.500 Kč a 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na podporu celoroční činnosti 
ve výši 7.500 Kč uzavřenou mezi: Linka bezpečí, z.s., Ústavní 95, 181 00 
Praha8 – Bohnice, IČO: 61383198 a Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 
Světlá Hora, IČO 00296392. 
(Hlasování PRO: 5) 

Proti roku 2023 došlo k navýšení dotace na činnost o 6.500, -Kč, proto-
že tato linka bude mít v současné době větší a vetší opodstatnění. 
Rada obce Světlá Hora neschvaluje darovací smlouvu ve výši 15.000, -Kč 
na knihu Zmizelé Jesenicko, ve kterých není pojednání o naši obci. 
(Hlasování PRO: 5) 

Důvod v usnesení. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje dotaci pro žadatele Český svaz chovatelů, 
z. s. Základní organizaci Světlá Hora na podporu celoroční činnosti z roz-
počtu Obce Světlá Hora ve výši 20.000 Kč a veřejnoprávní smlouvu o po-
skytnutí dotace na podporu celoroční činnosti ve výši 20.000 Kč uzavřenou 
mezi Českým svazem chovatelů, z. s. Základní organizace Světlá Hora, 
Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, IČO 75155338 a Obcí Světlá Hora, Světlá 
374, 793 31 Světlá Hora, IČO 00296392. 
(Hlasování PRO: 5) 



Strana 8 

DUBEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jedná se podporu ve stejné výši na činnost, jak v roce 2023. 
Rada obce Světlá Hora neschvaluje dar pro Centrum pro zdravotně postiže-
né Moravskoslezského kraje o.p.s. 
(Hlasování PRO: 5) 
Rada obce Světlá Hora neschvaluje dar pro Slezskou diakonii, Na Nivách 
7, 737 01 Český Těšín, IČO 65468582. 
(Hlasování PRO: 5) 
Rada obce Světlá Hora neschvaluje finanční příspěvek ve výši 23.000, -Kč 
Společnosti pro ranou péči, Rodinná 2719/5, 700 30 Ostrava Zábřeh, IČO 
75095017. 
(Hlasování PRO: 5) 

Taková podpora není v souladu se schválenými zásadami. 
Rada obce Světlá Hora bere na vědomí výroční zprávu o činnosti v oblasti 
poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístu-
pu k informacím za rok 2023. 
(Hlasování PRO: 5) 
Rada obce Světlá Hora bere na vědomí informace týkající se přípravy in-
ternetu v místních částech Podlesí a Dětřichovice. 
(Hlasování PRO: 5) 

Intenzivně pracujeme, aby i v těchto částech mohli mít občané obce 
kvalitní internet. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje pořízení plošiny formou výběrového říze-
ní. 
Hlasování PRO: 5) 

Výběrové řízení provedeno. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje cenovou nabídku pro úkony zpracování 
zadávací dokumentace a administrace výběrových/zadávacích řízeních od 
Borise Ryšavého, 736 01 Havířov, Větrná 1/633, IČO: 145 64 278, prová-
děné pro Obec Světlá Hora u veřejných zakázkách. 
Hlasování PRO: 5) 

Hlavně pro dotační programy využíváme odborníka. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. IE-12-8008338/002 mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, 
Světlá 374, 793 31 Světlá Hora (jako strana povinná z věcného břemene – 
služebnosti) a ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 
02 Děčín, v zastoupení ENPRO Energo s.r.o., IČO: 28628250, Sokolská 
137/45, 757 01 Valašské Meziříčí (jako strana oprávněná) k pozemkům ve 
vlastnictví strany povinné, parc. č. 647 a parc. č. 102/1 v k. ú. Podlesí pod 



Strana 9 

DUBEN 2024 

 

 

 Pradědem a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
Hlasování PRO: 5) 

Na základě předchozích smluvních vztahů uzavřených na obci došlo 
k vybudování elektrické přípojky, která, na základě této smlouvy, bude 
zapsána do katastru nemovitosti a uhrazena obci. 
 
Rada obce Světlá Hora bere na vědomí sdělení, že byla obci schválená do-
tace ve výši 4 mil. Kč na nákup nového vozidla pro zásahové vozidlo JPO 
II za cenu cca 10 mil. Kč. 
Hlasování PRO: 5) 
Rada obce Světlá Hora bere na vědomí informaci týkající se možnosti zís-
kání dotace ve výši 1,6 mil. Kč z MAS Hrubý Jeseník k dofinancování ce-
ny zásahového vozidla JPO II. 
Hlasování PRO: 5) 
Rada obce Světlá Hora ukládá starostovi a místostarostovi připravit podání 
žádosti o dotace na dofinancování nákupu nového vozidla pro JPO II. za 
pomocí Ing. Lucie Žurkové. 
Hlasování PRO: 5) 

Na základě jednání starosty na MAS, se podařilo ze schválené lokace 
pro hasiče pro výzvu v 03/2024 získat na tuto plánovanou investici dal-
ší dotaci ve výši 2 mil. Kč. Proto byla oslovena Ing. Žůrková k podání 
záměru na MAS – IROP, který byl v termínu výzvy odeslán. 
Rada obce Světlá Hora bere na vědomí aktualizovaný počet 14 členů Jed-
notky požární Ochrany (JPO II.) na obci. 
Hlasování PRO: 5) 
Rada obce Světlá Hora bere na vědomí informaci, že velitel JPO II. vypra-
coval odbornou přípravu členů JPO II. na rok 2024, kterou starosta schvá-
lil. 
Hlasování PRO: 5) 
Rada obce Světlá Hora bere na vědomí zajištění opravy výfuku pro vozidlo 
JPO II. z rozpočtu obce, které je objednáno v servisu na 21.02.2024. 
Hlasování PRO: 5) 
 
Rada obce Světlá Hora bere na vědomí odstranění závady na čerpadlem 
zakoupením náhradního dílu z rozpočtu obce. 
Hlasování PRO: 5) 
Rada obce Světlá Hora bere na vědomí informaci týkající se dohod o pro-
vedení práce s členy JPO II. 



Strana 10 

DUBEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hlasování PRO: 5) 
Rada obce Světlá Hora schvaluje provedení řízení k dodatečnému povole-
ní postaveného altánu za Hasičskou zbrojnicí, dle započatého úkonu pro-
vedeného starostou – zadání poptávky na cenovou nabídku. 
Hlasování PRO: 5) 
Rada obce Světlá Hora bere na vědomí informaci týkající se zakoupení 
ochranných pomůcek pro členy JPO II. v počtu 6 ks textilních rukavic s 
membránou, 14 ks ochranných masek pro hasiče, 5 ks ochranných kukel, 
28 ks termo ponožek, 14 ks nehořlavého antistatického funkčního prádla, 
8 ks textilního ochranného krytu na brýle a 20 ks tvarovaných respirátorů 
do masky. 
Hlasování PRO: 5) 
Rada obce Světlá Hora pověřuje starostu obce zajištěním cenových nabí-
dek na ochranné pomůcky pro JPO II a následného provedení objednávky 
těchto ochranných pomůcek. 
Hlasování PRO: 5) 

Rada obce se detailně zabývala podporou činnosti výjezdové jednotky 
JPO II. V této záležitosti jsme také měli v radě obce pozvaného velitele 
JPO II. a Ing. Patrovského z HZS Bruntál, abychom na obci mohli roz-
hodovat se znalostí věcí v této problematice. 

 

Činnost rady obce – Schůze č. 28 – 27.02.2024 
Přítomní členové rady: Kalaš, Hájek, Šimčík  

Omluveni: Popovič, Zámečník 
Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o výpůjčce a následném daro-
vání uzavřenou podle ust.  § 2193 a násl. a § 2055 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, která bude uzavřena se zájemcem o kom-
postér.  
Hlasování PRO: 3) 

Na základě takto připravené a schválené smlouvy jste již začali na 
sběrný dvůr vyzvedávat kompostéry, které jak všichni víte jsme pořídi-
li přes dotační program za podpory ve výši 85 %. Hlavně mizí ty větší o 
obsahu 2 m3. Děkujeme, že jste nápomocní a trpěliví při vyplňování 
těchto smluv, protože my je pak musíme předložit při kontrole dotace 
u vyúčtování. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje na základě výběrového řízení na pozici 



Strana 11 

DUBEN 2024 

 

 

 odborného lesního hospodáře Josefa Janotu, Světlá 293, 793 31 Světlá Ho-
ra. 
Hlasování PRO: 3) 
Rada obce Světlá Hora schvaluje na základě výběrového řízení na pozici 
lesníka Ing. Libora Školouda, Světlá 406, 793 31 Světlá Hora. 
Hlasování PRO: 3) 

Na základě vyhlášeného a uskutečněného výběrového řízení k lesní 
činnosti byl vybrán OLH a lesník.  
Rada obce Světlá Hora schvaluje na základě výběrového řízení kupní 
smlouvu na pořízení kontejneru s HR TEREX/ALAS 120 E-2 s firmou 
KM TRUCK s. r. o. Vrchlického 806/2a, 408 01 Rumburk, 
IČO:06980791. 
Hlasování PRO: 3) 
Rada obce Světlá Hora schvaluje na základě výběrového řízení smlouvu o 
dílo na dodání herních prvků na zahradu MŠ Světlá Hora s HEROLD – 
dětský svět a zahrada s. r. o., Čáslavská 229, 284 01 Kutná Hora, IČO 
02851270. 
Hlasování PRO: 3) 

Do konce března 2024 budou mít děti na hřišti 3 nové houpačky. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2024. 
Hlasování PRO: 3) 

Zveřejněno. 
Rada obce Světlá Hora bere na vědomí podanou žádost o dotace na společ-
né akce s polskou partnerskou obcí se zaměřením na děti ve dnech 21.06. - 
23.06. 2024 v Polsku a ve dnech 09.08. - 11.08.2024 u nás – Sportovní 
den. 
Hlasování PRO: 3) 

Již pomalu začínáme kontaktovat rodiče a děti, kteří by měli zájem se 
účastnit společného setkání děti ve věku od 6 do 15 let v Polsku a také 
u nás v termínech uvedených v usnesení. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje dotaci pro žadatele Základní škola An-
dělská Hora na podporu celoroční činnosti z rozpočtu Obce Světlá Hora ve 
výši 150.000 Kč a veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na podporu 
celoroční činnosti ve výši 150.000 Kč uzavřenou mezi Základní škola An-
dělská Hora, Andělská Hora 215, 793 32 IČO 70645558 a Obcí Světlá Ho-
ra, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, IČO 00296392. 
Hlasování PRO: 3) 

Jedná se o stejnou částku jako v roce 2023, ale jelikož v roce 2023 



Strana 12 

DUBEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

částku čerpalo ještě MŠ, které již nespadá pod ZŠ. Proto můžeme kon-
statovat, že jsme činnost ZŠ proti roku 2023 podpořili vyšší dotací o 
60.000, -Kč. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje dohodu mezi Ing. Kalužou a Obci Světlá 
Hora k podání pod č.j. MUBR/18466-2023/Dra. 
Hlasování PRO: 3) 

Nejen díky této dohodě, se nám již podařilo předložit všechny požado-
vané náležitosti od MěÚ Bruntál k podané žádosti (únor 2023) o staveb-
ní povolení na rekonstrukci účelové komunikace v Suché Rudné. Pro-
jekt fyzicky započal v roce 2020, ale přípravné fáze, že se tato komuni-
kace zrekonstruuje, započali podle pamětníků v roce 2005–2006. Nej-
větší kámen úrazu u tohoto projektu jsme zjistili při hledání dotačních 
titulů na tuto rekonstrukci, protože se nejedná o levnou investici. Nej-
sou totiž vypisované dotační výzvy na rekonstrukce účelových komu-
nikacích využívaných v intravilánu obce.  
Rada obce Světlá Hora bere na vědomí provedené inventury majetku a ná-
vrh na vyřazení majetku u JPO II. 
Hlasování PRO: 3) 
Rada obce Světlá Hora schvaluje na základě průzkumu trhu za účelem sta-
novení ceny v čase a místě obvyklé pořízení ochranných pomůcek pro JPO 
II od společnosti D.S.D. METAL plus spol. s r.o. Karlova 282/7, 301 00 
Plzeň, IČO 61776548 za cenu 75.700 Kč. 
Hlasování PRO: 3) 
Rada obce Světlá Hora bere na vědomí informace týkající se nepředložení 
dvou vyúčtování zálohových faktur u nákupu pro JPO II. 
Hlasování PRO: 3) 

V návaznosti na usnesení v radě obce ze dne 19.02.2024 jsou radní ob-
ce informování o krocích osob tvořící obecní úřad (§109 odst. 1 zákona 
o obcích) týkající se JPO II. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o budoucí kupní smlouvě mezi 
paní …, ….., bytem Lichnov 310, 793 15 Lichnov a Obcí Světlá Hora, 
IČO: 00296392, se sídlem Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a pověřuje sta-
rostu obce podpisem smlouvy. 
Hlasování PRO: 3) 

Jedná se o pozemky ve vlastnictví fyzické osoby, na kterých obec má 
postavené ploty nebo jiné zařízení. Proto se touto záležitosti intenzivně 



Strana 13 

DUBEN 2024 

 

 

 zabýváme. Proběhlo místní šetření s vlastníkem těchto pozemků za 
účasti starosty a geometra, který již pracuje na vyměření a zpracování 
plánů, abychom vše napravili a připravili podklady do zastupitelstva 
obce (ZO). 
 

Z činnosti zastupitelstva obce (ZO) ze dne 11.03.2024. 
Přítomní (14): Barčíková Edita, Hájek Přemysl, Bc. Hromádková Marcela, 
Hynek Roman, Kalaš Jan, Lukovský František, Popovič Jiří, Skála Pa-
vel, Svobodová Taťána, Šimčík Alois, Šmatlák Jan, Vilímec Marek, Zá-
mečník Stanislav, Martin Zelený. 
Omluven (1): Pataki Petr 
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje si vyhrazení pravomoci rozho-
dovat o pronájmech a pachtech pozemků v majetku obce Světlá Hora, kdy 
změny obsahu u všech uzavřených smluv o pronájmů a pachtů za období 
od 01.01.2005 náleží s účinností od 11.03.2024 do vyhrazené pravomoci 
rady obce. 
(Hlasování PRO: 9, PROTI 2: Hynek, Vilímec, ZDRŽELI SE 3: Barčí-
ková, Lukovský, Šmatlák) 

Na obci probíhají právníkem obce revize smluv. Již došlo k revizi všech 
uzavřených smluv – účinných, o kterých rozhoduje rada obce (nájemní 
na byty, nájemní do pečovatelského domu, hrobová místa aj.) A v tuto chvíli 
jsme začali provádět revize smluv, ke kterým má ZO vyhrazenou pravo-
moc zákonnou nebo na základě rozhodnutí. A do této kategorie spadají 
i tyto smlouvy uvedené výše v usnesení. Jelikož se jedná o desítky 
smluv, tak bylo navrženo toto usnesení. Na základě toho se bude každá 
taková nová smlouva projednávat a schvalovat na veřejných zasedání 
ZO, aby bylo umožněno těmto žadatelům osobně dorazit na zasedání a 
v případě potřeby i ústně tlumočit odůvodnění své podané žádosti. Do-
datky týkající se např. délky trvání nájmu, ceny nájmu v návaznosti na 
inflaci, podmínek jejích ukončení, změny, či stanovení účelů aj. se ale 
budou již schvalovat v radě obce. Na tomto ZO byl přítomen právník 
obce, pro případné dotazy zastupitelů i občanů. 
Na základě tohoto usnesení již právník s odpovědnými osobami na 
obecním úřadě připravili verzi dopisů, které budeme rozesílat v nejbližší 



Strana 14 

DUBEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

době všem, kterých se budou dodatky týkat, aby se vyjádřili, zda bu-
dou mít zájem i nadále mít s obci smluvní vztah.    
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na pacht část 
pozemku parc. č. 151 v k. ú. Podlesí pod Pradědem pro …………, bytem 
Podlesí 4, 793 31 Světlá Hora 
(Hlasování PRO: 13, ZDRŽEL SE 1: Vilímec) 

Jedná o pozemek, který je součástí schválené směny pozemků v ZO. 
Pachtem se řeší prozatímní užívání tohoto pozemku, než dojde na za-
měření a následný prodej. Nyní řešíme, jestli budeme dočasné užívání 
řešit vyhlášením záměru, protože již máme od geometrů vše dopraco-
váno nebo jestli jen nedokončíme již  schválený proces. Záměr je již 
vyvěšen. 
Zastupitelstvo obce Světlá Hora neschvaluje vyhlášení záměru na proná-
jem části pozemku parc. č. 590/39 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 70 
m2 v k. ú. Suchá Rudná. 
(Hlasování PRO: 13, ZDRŽEL SE 1: Vilímec) 

Jestliže jsme v minulosti ve stejné lokalitě neumožnili pronájem jiné 
fyzické osobě, tak v návaznosti na ústavní princip „rovnost pro všech-
ny“ byl předložen tento návrh, který byl schválený. 
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje prodej části pozemku parc. č. 
141/3 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 15 m2 s věcným břemene 
na obec na vodoteč za cenu 156 Kč/1 m2 + vedlejší náklady spojené s pro-
dejem panu ……….., Světlá 366, 793 31 Světlá Hora a paní ……….., by-
tem Světlá 406, 793 31 Světlá Hora a pověřuje starostu obce podpisem 
kupní smlouvy. 
(Hlasování PRO: 12, ZDRŽELI SE 2: Vilímec, Lukovský) 
Zastupitelstvo obce Světlá Hora pověřuje starostu obce, aby oslovil 
všechny majitele přilehlých pozemků sousedící s pozemkem parc. č. 1938 
v k. ú. Světlá ve Slezsku ke zjištění zájmu o koupi částí tohoto pozemku 
od pozemku parc. č. 771/11 a dále kolem předmětné komunikace.  
(Hlasování PRO: 13, ZDRŽEL SE 1: Hynek) 

Na obec byla doručená žádost o odkup části pozemku – ostatní komu-
nikace, která se nachází v jeho středu. Kolem tohoto pozemku obec již 
žádný jiný pozemek nevlastní. Tudíž prodejem takové části bychom si 
znemožnili přístup k nově vzniklé části pozemku. Proto bylo navrženo 
toto usnesení i v návaznosti na §38 odst. 1) zákona o obcích, protože 



Strana 15 

DUBEN 2024 

 

 

 jestliže obec nemůže mít veřejný přístup na svou nemovitost, tak se 
podle názorů předkladatelů a zpracovatelů tohoto usnesení jedná o ne-
potřebný majetek a takový se může prodávat. 
Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí kontrolu činnosti orgánů 
obce, předloženou dle zákona o obcích.  
(Hlasování PRO: 12, ZDRŽELI SE 2: Vilímec, Lukovský) 
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje výši odměn pro účastníky ob-
čanských obřadů dle přílohy.  
Hlasování PRO: 13, ZDRŽEL SE 1: Vilímec) 

V minulost od roku 2016 byla výše odměn schválená usnesením v radě 
obce, ale až v roce 2023 bylo auditem MSK zjištěná závada, že toto 
usnesení není v souladu se zákony. Proto tímto usnesením dochází 
k nápravnému opatření. 
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje návrh na vyřazení majetku ke 
dni 31. 12. 2023 dle předloženého seznamu a jeho fyzickou likvidaci. 
(Hlasování PRO: 12, ZDRŽELI SE 2: Hynek, Vilímec) 

Na základě fyzické kontroly byl zpracován seznam evidovaného majet-
ku obce k fyzické likvidaci, včetně vyřazení z účetnictví obce. 
Zastupitelstvo obce Světlá Hora vydává obecně závaznou vyhlášku obce 
Světlá Hora o nočním klidu, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 
3/2023 ze dne 04.12.2023. 
(Hlasování PRO: 14) 

Zveřejněno. 
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje Dodatek č. 1 k veřejnoprávní 
smlouvě uzavřené mezi městem Bruntál a obcí Světlá Hora na základě 
usnesení Rady města Bruntál č. 1026/24R/2023 ze dne 06.12.2023. 
(Hlasování PRO: 14) 

Jedná se o přestupkovou komisi, kterou provádí město Bruntál na zá-
kladě veřejnoprávní smlouvy. Dodatek navyšuje výši poplatku 
v návaznosti na inflaci a zvyšující se výdaje na mzdy úředníků provádě-
jící tuto agendu, což je legitimní. 
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje dotaci pro žadatele HELP – IN, 
o.p.s., na dofinancování nákladů spojených s poskytováním sociální služby 
– pečovatelská služba z rozpočtu Obce Světlá Hora ve výši 270.000 Kč 
a veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace uzavřenou mezi HELP – IN, 
o.p.s., U Rybníka 1568/4, 792 01 Bruntál, IČO 25900757 a Obcí Světlá 
Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, IČO 00296392. 



Strana 16 

DUBEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Hlasování PRO: 14) 

Proti roku 2023 došlo ke zvýšení dotace o 20.000, -Kč. 
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje zprávu finančního výboru za 
dne 19.2.2024. 
(Hlasování PRO: 14) 

Finanční výbor se zabýval vyúčtováním dotací za rok 2023 předlože-
ných od příjemců dotací a kontroloval účetní transakce jednoho vybra-
ného celého měsíce. 
Zastupitelstvo obce Světlá Hora vyslovuje souhlas se vznikem pracovně-
právního vztahu (dohodou o pracovní činnosti konanou mimo pracovní 
poměr) dle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v plat-
ném znění, mezi obcí Světlá Hora a členem zastupitelstva obce Františkem 
Lukovským – velitel JPO II. 
(Hlasování PRO: 13, ZDRŽEL SE 1: Vilímec) 

Na obci nově uzavíráme dohody se 14 členy JPO II. k vyplácení odměn. 
A jelikož jeden z nich je i zastupitel, proto jeho smlouvu může starosta 
obce podepsat, jen na základě schvalujícího usnesení ZO, dle zákona o 
obcích. 
Na tomto ZO byly na starostu vznesené připomínky, dotazy od zastupitelů 
obce, na které starosta přislíbil odpověď, což také učiní, dle zákona č. 
128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 

Činnost rady obce – Schůze č. 29 – 12.03.2024 
Přítomní členové rady: Hájek, Kalaš, Popovič, Šimčík, Zámečník  

Rada obce Světlá Hora bere na vědomí přípravné práce – vypracování 
technických zpráv a zaměření pro projekty na vybudování nových parko-
višť a chodníků nebo na jejich rekonstrukce. 

(Hlasování PRO: 5) 

Jedná se o skutečnost, že v tento okamžik již máme vypracované kom-
pletní polohopisné a výškopisné plány všech lokalit, které byly zaslané 
projektantům k vypracovaní studií. Jakmile je budeme mít studie před-
ložené, tak je zveřejníme a začneme je také projednávat s občany. Až 
poté budeme přistupovat k dalším krokům – projektům, rozpočtům, 

stavebním povolením atd., k provedení díla. 



Strana 17 

DUBEN 2024 

 

 

 Rada obce Světlá Hora schvaluje studii na rozšíření MŠ Světlá Hora. 

(Hlasování PRO: 5) 

Na základě toho bude studie dopracována, vytištěna a předána na 
obec. Jakmile ji obdržíme oficiální cestou, tak ji předáme do ZO 
k projednání a k rozhodnutí, jak pokračovat v této investici. A až poté 

vše zveřejníme na webových stránkách obce.  

Rada obce Světlá Hora bere na vědomí informace, že dne 26.02.2024 podal 
projektant žádost o vydání společného povolení s projektovou dokumentací 
na Autobusovou zastávku na silnici II/452 Světlá Hora. 

(Hlasování PRO: 5) 

Do 15.04.2024 budou radním předložené materiály k dalšímu postupu, 

týkající podkladů a dokumentace ve spolupráci s projektantem. 

Rada obce Světlá Hora odkládá projednání podání žádostí o dotace na lesní 
zařízení – naviják do třetího bodu, vyvážečku, štěpkovač a štípač za traktor 
do dalšího termínu rady obce. 

(Hlasování PRO: 5) 

Odloženo k doplnění podkladů a informací.  

Rada obce Světlá Hora schvaluje zahájení příprav na vybudování FVE na 
střeše kotelny a kabin ve Světlé Hoře, tj. výběrové řízení na zhotovitele, 
zpracování žádosti o dotace, včetně využité možnosti získání dotace na re-
konstrukci střechy, v rámci projektu na vybudování FVE na těchto stře-
chách. 

(Hlasování PRO: 5) 

Chceme být připravení na plánované výzvy k získání dotací. 

Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit nákup po-
zemků par. č. 651, 183/8, 166/20, 652/9 a 652/11 vše v k.ú. Podlesí pod 
Pradědem. 

(Hlasování PRO: 5) 

Jedná se komunikaci k Hadrabům. 

Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce nákup pozemků par. 
č. 730 a 733 vše v k.ú. Podlesí pod Pradědem. 

(Hlasování PRO: 5) 



Strana 18 

DUBEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jedná se pozemky na parkování v této části obce od fyzické osoby. 

Rada obce Světlá Hora pověřuje starostu obce podáním žádosti na bez-
úplatný převod p.č. 734 v k.ú. Podlesí pod Pradědem 

(Hlasování PRO: 5) 

Jedná se pozemky na parkování v této části obce od SPÚ. Bez takto 
připravených a naplánovaných investic nemůžeme dále plánovat roz-
voj v této části obce a ani nelze plánovat možnost získání dotaci na 

tyto investice. 

Rada obce Světlá Hora bere na vědomí podání žádosti o dotace na rekon-
strukci JKS – Kulturního domu - I. etapa – přes Operační program Život-
ního prostředí - 37. Výzva – celkové výdaje na projekt 38.171.435,93 Kč, 
z toho uznatelné (způsobilé) výdaje na projekt jsou ve výši 29.377.848,72 
Kč, z čehož je vyčíslená podpora pro obec ve výši 16.322.332,75 Kč. 

(Hlasování PRO: 5) 

Podařilo se podat žádost o dotace na rekonstrukci JKS – Kulturní 
dům – střecha, stěny, topení a klimatizace. V usnesení vidíte částky, o 
jaké investiční výdaje se jedná a jakou můžeme získat dotaci. Rekon-
strukce se na obci plánovala od roku 2010 a až nyní se nám podařilo 
podat žádost o dotaci a to nevíme, zdali nám bude přiznána. Ale hle-
dáme i další formy dotací na vnitřní zázemí – sociální zařízení, osvětle-

ní, topení, podlahy, byt atd. 

Rada obce Světlá Hora bere na vědomí informaci ze Státního fondu život-
ního prostředí ČR, že na projekt 5230600148 Kompostárna – obec Světlá 
Hora bylo vydáno Rozhodnutí ministra o schválení dotace na pořízení 
kompostovacího systému. 

(Hlasování PRO: 5) 

Jak jsme Vás již informovali, tak jsme podali žádost o dotace na poří-
zení mobilního kompostovacího systému. Pořízení tohoto systému 
bylo schváleno v letech 2014-2015 v ZO. Až nyní se nám podařilo zís-
kat dotaci ve výši 70 %. Začínáme přípravu na výběrovém řízení – cel-

kové výdaje přes 1,7 mil. Kč. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje, na základě schválené dotace od Fondu 



Strana 19 

DUBEN 2024 

 

 

 životního prostředí na nákup elektrovozidla, provedení výběrového řízení 
na dodavatele tohoto elektrovozidla. 

Jak jsme Vás již informovali, tak jsme podali žádost o dotace na poříze-
ní elektrovozidla pro stavební četu – dotace 200.000, -Kč. Výběrové říze-

ní do dodavatele je před dokončením. 

Rada obce Světlá Hora svěřuje pravomoc starostovi, dle §102 odst. 3 záko-
na č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, k uzavírání 
smluv o poskytování poradenských služeb v oblasti zajištění komplexní 
projektové přípravy, zpracování žádosti o dotaci k zajištění administrace a 
udržitelnosti projektu, včetně podepisování plných moci s těmito poradci do 
finančního limitu svěřeného starostovi radou obce. 

(Hlasování PRO: 3, ZDRŽELI SE 2: Popovič, Zámečník) 

Rada obce Světlá Hora pověřuje starostu obce zajišťováním podání žádostí 
o dotace týkající se příprav na investiční akce – projektové dokumentace, 
na základě vyhlášených výzev. 

(Hlasování PRO: 3, ZDRŽELI SE 2: Popovič, Zámečník) 

Jedná se u obou usnesení pouze o upřesňující svěřené pravomoci sta-
rostovi vztahující se k určitým službám, v návaznosti na kontrolní čin-
nost při hospodaření obce na jednotlivé kalendářní roky v limitu, který 
již starosta má od rady obce schválený a stanovený k všeobecným zále-

žitostem. 

Rada obce Světlá Hora odkládá projednání žádosti o poskytnutí dotace od 
SDH Světlá Hora do doložení povinných příloh dle schválených pravidel. 

(Hlasování PRO: 5) 

Proto byli písemně a také i ústně vyzvání k nápravě, abychom jim mohli 

poskytnou dotaci na činnost SDH.  

Rada obce Světlá Hora schvaluje dotaci pro žadatele Spolek pro obnovu 
Podlesí na podporu celoroční činnosti z rozpočtu Obce Světlá Hora ve výši 
20.000 Kč a veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na podporu celo-
roční činnosti ve výši 20.000 Kč uzavřenou mezi Spolkem na obnovu Pod-
lesí, Podlesí 14, 793 31 Světlá Hora, IČO 18033539 a Obcí Světlá Hora, 
Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, IČO 00296392. 

(Hlasování PRO: 5) 



Strana 20 

DUBEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak jsme Vás informovali, tak v Podlesí vznikl nový spolek, se kterým 
úspěšně spolupracujeme, a kterému na jeho účel byla poskytnuta do-

tace z rozpočtu obce. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje vyúčtování dotace poskytnuté z rozpočtu 
obce v roce 2023 SDH Suchá Rudná. 

(Hlasování PRO: 5) 

SDH předala v termínu uvedeném VPS vyúčtování. FV již zasedal 
19.02.2024, kde kontroloval dosavadní předložené vyúčtování. Aby-
chom mohli rozhodnout o dotaci na rok 2024, proto jsme provedli kon-

trolu. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje dotaci pro žadatele SH ČMS, SDH Su-
chá Rudná, na podporu celoroční činnosti z rozpočtu Obce Světlá Hora ve 
výši 30.000 Kč a veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na podporu 
celoroční činnosti 30.000 Kč uzavřenou mezi SH ČMS, SDH Suchá Rud-
ná, Světlá 374, 793 31Světlá Hora, IČO 71212051 a Obcí Světlá Hora, 
Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, IČO 00296392. 

(Hlasování PRO: 5) 

Proti roku 2023 došlo ke zvýšení dotace o 7.000, -Kč. 

Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce neschválit záměr 
prodeje části pozemku par. č. 1938 v k.ú. Světlá ve Slezsku z důvodu, že 
se jedná o komunikaci. 

(Hlasování PRO: 5) 

Jedná se komunikaci ze silnice II/452 přes chodník obce, kdy obec 
před pár lety investicí přes 100.000,-Kč tak udělala nájezd a je to jediná 

přístupová cesta k pozemků jiného vlastníka – Církve. 

Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit vyhlášení 
záměru na prodej pozemku parc. č. 1092/1 ostatní plocha, neplodná půda o 
výměře 3031 m2 a uzavření smlouvy budoucí kupní za cenu dle znalecké-
ho posudku + DPH 21 % a ostatní poplatky spojené s prodejem. 

(Hlasování PRO: 5) 

Doporučení na základě podané žádosti na obec. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje ceník pro hlášení místním rozhlasem a 



Strana 21 

DUBEN 2024 

 

 

 rozesílání SMS zpráv s platností od 1.4.2024. 

(Hlasování PRO: 5) 

Rozhlas byl vybudován přes dotace, a proto hlášení muselo být po 
celou dobu udržitelnosti projektu poskytováno bezplatně. Po skonče-
ní udržitelnosti byl předložen ceník, který byl schválen. Hlášení roz-

hlasem i zasílání SMS zpráv bude nyní zpoplatněno. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o nájmu prostor pro umístění 
parcel boxů mezi PPL CZ s.r.o., IČO: 251 94 798, se sídlem K Borovému 
99, Jažlovice, 251 01 Říčany a Obci Světlá Hora. 

(Hlasování PRO: 5) 

Smlouva na stavební připravenost, kterou provede naše stavební če-
ta, protože u PPL probíhá výběrové řízení na dodavatele boxů. Potře-

bují mít smluvní stavební připravenost. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o dodávce vody čís. 2768 - 
dodatek čís. 3 mezi VaK Bruntál a.s., tř. Práce 1445/42, 792 01 Bruntál a 
Obci Světlá Hora. 

(Hlasování PRO: 5) 

Rada obce Světlá Hora odkládá pořízení elektrocentrály do další rady ob-
ce. 

(Hlasování PRO: 5) 

Rada obce Světlá Hora schvaluje na základě zprávy z výběrového řízení 
pořízení ramenného bočního mulčovače za malý traktor od společnosti 
FIKO TRADE s. r. o, Moravský Kočov 197, 792 01 Bruntál IČO 
05010845 za cenu 89.000 Kč bez DPH. 

(Hlasování PRO: 5) 

Mulčovač byl již dodán, předán. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje Dohodu o poskytnutí dotace z Progra-
mu rozvoje venkova Rozvoje ČR k registrační číslu podané žádosti: 
23/008/19210/780/074/001121 od žadatele: Obec Světlá Hora, IČO: 
00296392, přes MAS Hrubý Jeseník, z.s., pod názvem projektu: Podpora 
kulturní a spolkové činnosti a rozšíření MŠ v obci SH na RO SZIF Opa-
va, Krnovská 2861/69, 746 01 Opava – Předměstí a pověřuje starostu 
podpisem této dohody. 



Strana 22 

DUBEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Hlasování PRO: 5) 

V loňském roce jsme podali žádost o dotace na podium, stany a herní 
prvky. Žádost po kontrole byla schválena. Starosta musí podepsat na 
SZIF Opava dohodu, kde povinnou přílohou je doložka, dle §103 odst. 

1 zákona o obcích. 

Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit vyhlášení 
záměru na pronájem části pozemku parc. č. 761/1 ostatní plocha, sporto-
viště a rekreační plocha o výměře 200 m2 v k. ú. Dětřichovice. 

(Hlasování PRO: 5), 

Tyto informace bylo zpracované dle §103 odst. 4 písm. e) zákona o ob-
cích, „Starosta odpovídá za informování veřejnosti o činnosti obce.“  

 Starosta obce  

 

 

Ocenění našeho úřadu 

Magazín Egovernment v roce 2024 už po deváté, ve spolupráci se společ-
ností GORDIC ocenily ty, kteří se svojí prací zasloužili o posun elektroni-
zace veřejné správy v ČR, tj. nad rámec své funkce nebo se zasloužili o 
nepopiratelný posun v této oblasti. 

Vyhodnocení proběhlo 21.03.2024 v Nové budově Národního muzea 
v Praze pod záštitou Petry Peckové, hejtmanky Středočeského kraje a 
Martina Mesršmída, ředitele DIA. 

V jednotlivých kategoriích bylo celkem 66 nominací se vyhodnocovalo 5 
katerií (1. – 3. místo). 

V kategorií OBCE eOSOBNOSTI  EGOVERNMENTU  

bylo toto pořadí: 

1. Eva Kozáková, tajemnice, Obecní úřad Červená Voda 

2. Alois Šimčík, starosta, Obec Světlá Hora 

3. Markéta Macháčková, účetní, Obec Chrustenice 

Za obec cenu, která patří všem zaměstnancům obce zařazených do obecní-
ho úřadu, převzal starosta pan Alois Šimčík, za doprovodu radního, pana 
Jana Kalaše. 



Strana 23 

DUBEN 2024 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 24 

DUBEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Práce naší stavební čety v měsíci březnu 

Ani v měsíci březnu naše nově vytvořená stavební četa nezahá-
lela.  

• Začalo se s  rekonstrukcí šatny v kulturním středisku, kde 
vznikla i nová sprcha. Práce byli dokončeny před Josefov-
skou zábavou. Vzniklo tak zázemí pro Volnočasovou akti-
vitu.  Ve vestibulu se vyměnila světla a opravili se rozvody 
elektřiny v baru. Ty byli již ve stavu, kdy mohlo dojít ke 
katastrofě.  

• Rovněž byli vymalovány společné prostory v domě č.p. 
355.  

• Dokončila se i oprava plotu na sběrném dvoře, kdy byli 
usazeny nové sloupy, nová brána a umístěno pletivo. Ná-
sledně zde i upravili terén.  

• Opravili kanál na chodníku k firmě Lukovský. 

• Opravili odtokový kanál u chodníku na Andělskou Horu. 

• Namontovali dvě kuchyňské linky v naší mateřské škole. 

• Začali s terénní úpravou pro nový chodník (2023) 

• Upravili plochy na asfaltový zástřik. 

• Vyměnili písek na pískovišti za obcí.  

 

 

 

 

 

 

 



Strana 25 

DUBEN 2024 

 

 

 CO SE POVEDLO? 
 

Na sběrném dvoře právě probíhá rozdávání kompostérů, které vám pomo-
hou proměnit organický odpad z vaší domácnosti a zahrady v bohatý kom-
post. Tento program je určen výhradně pro občany Světlé hory. Tento pro-
jekt je realizován díky schválené dotaci, která pokrývá 85% nákladů na 
kompostéry. 

V únoru došlo k významné modernizaci - vyměnili jsme veškeré osvětlení 
v Mateřské škole za nové, energeticky úsporné varianty. Tento krok nejen 
zlepšuje vizuální komfort našich dětí, ale také přispívá k ochraně životního 
prostředí a snižování provozních nákladů. 
 
O jarních prázdninách jsme pokračovali ve zlepšování podmínek a provedli 
jsme kompletní výměnu radiátorů. Díky této modernizaci zajistíme lepší a 
efektivnější vytápění prostor, což je klíčové pro pohodlí a zdraví našich 
dětí. 



Strana 26 

DUBEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Na těchto stavebních pracích se aktivně podíleli zaměstnanci sběrného 
dvora. 
 
Celkové náklady ve výši 341 tisíc korun nesla naše obec. Jsme přesvědče-
ni, že investice do vzdělávacího prostředí našich dětí je investicí do bu-
doucnosti. 
 

 
 
 
 
 
 
 



Strana 27 

DUBEN 2024 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 28 

DUBEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DŘEVINY NA POZEMCÍCH SOUSEDA  

Víte, jak postupovat v případě, kdy suché a nemocné stromy na pozemku 
souseda ohrožují Váš majetek případně i zdraví a soused odmítá situaci 
řešit? V případě, kdy má soused na svém pozemku stromy, které jsou ne-
mocné, suché, napadené kůrovcem, mají defekty na kmenech atd., dochá-
zí k pádu větví, které poškozují Váš majetek či se v důsledku pádu větví 
bojíte o své zdraví a se sousedem se na jejich prořezání či pokácení nedo-
mluvíte je dobré vědět, že existuje řešení.  
Zákon v souvislosti s kácením dřevin souseda rozlišuje dvě situace. První 
bere v úvahu nebezpečí daného stromu na okolí, tedy Vaše bezprostřed-
ní ohrožení na majetku a zdraví (tzn. Havarijní kácení), druhá situace 
upravuje možnost pokácení dřevin, které jsou napadené chorobou. Ač se 
může jednat o totéž, pozor, každá situace vyžaduje jiný postup. 
V případě, že jsou stromy zdravé a jen narušují naši pohodu bydlení tím, 
že stíní či brání ve výhledu, nelze k těmto situacím vydávat opatření 
k nápravě.  
Posouzení kvality dřevin, jejich případné napadení chorobou a míru ohro-
žení provádí dendrolog, odborník na dřeviny, případně arborista, odbor-
ník v oboru péče o dřeviny rostoucí mimo les, vyhledávaný zejména pro 
speciální zásahy na dřevinách. Pokud jste v situaci, kdy soused nereaguje 
na Vaše výzvy, pozvěte si specialistu, který nebezpečný strom posoudí a 
vypracuje dendrologický posudek.   
Tento bude podkladem pro další jednání, ať už pro havarijní kácení nebo 
pro žádost o provedení nezbytných zásahů dle § 7 odst. 2 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 
Havarijní kácení – v případě dřevin, které svým stavem zřejmě a bezpro-
středně ohrožují život či zdraví nebo hrozí-li škoda značného rozsahu, 
je možné provést pokácení bez předchozího povolení. Pokácet stromy, 
které bezprostředně ohrožují život či zdraví nebo hrozí-li škoda značného 
rozsahu,  je na základě § 8 odst. 4 umožněno i třetím osobám, nemusí se 
jednat výhradně o vlastníka pozemku. Musí však být splněna objektiv-
ní podmínka bezprostředního ohrožení. V daném případě je ten, kdo ká-
cení provádí, oprávněn vstoupit na pozemek k provedení zásahu. Osoba, 
která kácení provede je povinna pokácení oznámit orgánu ochrany 
přírody a krajiny (tj. Obecní úřad Světlá Hora), a to do 15i dnů od 
jeho provedení. V rámci využití daného ustanovení zákona doporučuje-
me neriskovat a takto poškozené dřeviny nekácet sami, ale obrátit se 
např. na příslušný hasičský útvar, který je k těmto zásahům uzpůsoben 
nebo odborníky na kácení dřevin. Pro prokázání bezprostředního ohrože-



Strana 29 

DUBEN 2024 

 

 

 ní Vám pomůže posudek dendrologa, který osobě zajišťující havarijní ká-
cení předložíte.  
Nařízení kácení ze strany orgánu ochrany přírody a krajiny – v případě, že 
stromy souseda jsou napadeny chorobou a soused je nečinný, můžete se o 
pomoc obrátit na orgán ochrany přírody a krajiny. V našem případě je nut-
né se obrátit na úřad s tzv. rozšířenou působností, tj. Městský úřad Brun-
tál, odbor životního prostředí, s žádostí o provedení nezbytného zásahu 
podle § 7 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. Na základě tohoto ustanovení 
v případě výskytu nákazy dřevin epidemickými či jinými vážnými choro-
bami může uložit vlastníku provedení nezbytných zásahů včetně pokácení 
dřevin orgán ochrany přírody. Vzhledem k tomu, že se nejedná o zcela 
běžnou agendu, žádost si musíte vypracovat sami. K žádosti připojte den-
drologický posudek. Orgán ochrany přírody může ve svém rozhodnutí o 
povolení kácení dřevin uložit žadateli přiměřenou náhradní výsadbu ke 
kompenzaci ekologické újmy vzniklé pokácením dřevin. Náhradní vý-
sadbu lze uložit na pozemcích, které nejsou ve vlastnictví žadatele o  káce-
ní, jen s předchozím souhlasem jejich vlastníka. 

Iveta Šinalová, referent 

 
 

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ JE PRO NAŠI OBEC PRIORITOU 

 

Elektrospotřebiče jsou součástí našeho každodenního života a jen těž-

ko si jej bez nich dokážeme představit. Elektroodpad je tak 

v současné době jedním z nejrychleji rostoucích druhů odpadu. Pro 

zajištění sběru a recyklace již vysloužilých elektrozařízení si naše obec 

vybrala ke spolupráci kolektivní systém ASEKOL. Elektroodpad ob-

sahuje řadu zdraví škodlivých materiálů a díky zajištění správné 

recyklace vysloužilých elektrozařízení přispíváme k ochraně životního 

prostředí. Recyklace navíc umožňuje opětovné materiálové využití a 

řadí se mezi základní principy cirkulární ekonomky. Míra opětovného 

materiálového využití je velmi vysoká a dle jednotlivých typů výrobků 

dosahuje až 95 %. 

 

Jakým rozsahem naše obec přispěla k lepšímu životnímu prostředí, se 

dozvídáme z environmentálního vyúčtování zpracovaného společností 



Strana 30 

DUBEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASEKOL. Díky zodpovědné recyklaci vznikají úspory spotřeby elek-

trické energie, primárních surovin, vody, okyselování prostředí a pro-

dukci skleníkových plynů. 

 

Certifikát environmentálního vyúčtování vyčísluje přínos naší obce 

k ochraně přírody v roce 2023. Vyplývá z něj, že díky množství námi ode-

vzdaných elektrozařízení jsme uspořili 38,08 MWh elektřiny, 3487,09 litrů 

ropy, 358,09 m3 vody a 6,75 tun primárních surovin. Navíc jsme snížili 

emise skleníkových plynů CO2 ekv. o 55,29 tun a produkci SO2 ekv. 

(který zapříčiňuje okyselování prostředí) o 619,65 kg. 

 

Každý kus vytříděného elektra se počítá, což dokazuje příklad 100 vytřídě-

ných notebooků, které uspoří 10 MWh elektřiny. Takové množství odpo-

vídá 3leté spotřebě elektřiny rodiny žijící ve standardním bytu. Za 100 kg 

vytříděných elektrospotřebičů se ušetří takové množství ropy, které by sta-

čilo na výrobu benzínu pro cestu z Prahy do Paříže. Děkujeme všem, kteří 

pečlivě třídí odpad a přispívají tak k ochraně životního prostředí. 

 

*Environmentální vyúčtování je vypočítáváno pomocí studie životního cyk-

lu výrobku (tzv. LCA – Life Cycle Assessment), která vypovídá o dopadech 

výroby a recyklace jednotlivých elektrozařízení na životní prostředí. Studie 

zohledňuje všech 6 skupin elektrospotřebičů, jejichž zpětný odběr kolektiv-

ní systém ASEKOL zajišťuje. 

 

Iveta Šinalová, referent 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 31 

DUBEN 2024 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 



Strana 32 

DUBEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



Strana 33 

DUBEN 2024 

 

 

 Příspěvky místních spolků a sdružení 
 

Poděkování 
 
Středisko volného času při naší obci děkuje touto cestou všem sponzo-
rům, kteří nám pomohli zajistit bohatou tombolu na Josefovské zábavě 
dne 15.3.2024. 
Velké poděkování patří: Obci Světlá Hora, Agro Bio s.r.o Opava, Agro-
progress Opava, Bowling NIKITA, Fa-Bio ing. Zelený, panu Gazsakovi, 
penzionu Holzberg, Honební společnosti Andělská Hora Annaberg, man-
želům Polákovým a  Zámečníkovým. 
Jsme rádi, že spoustu občanů si v pátek večer udělalo čas, a přišli se poba-
vit a zatančit při hudbě Duo Leon, která jako vždy hrála úžasně i na přání 
všech zúčastněných. 
Věříme, že tento druh zábavy v naší obci chyběl, a tak plánujeme další 
zábavu v měsíci listopadu.  
Velké díky všem, kteří byli součástí této vydařené akce. 

                                 VČA SVĚTLÁ HORA 

 
 

Kurz keramiky 

 

Zveme Vás na kurz keramiky, který se bude konat 12.4. 2024 v 17,00hod 

v přístavbě MŠ. 

 

  Za pořadatele MonikaVilímcová  

 

 

 

 

 

 



Strana 34 

DUBEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Máme zde opět zahájení nové sezóny pro mladé hasiče  
      V sobotu 9. března 2024 se mladí hasiči SDH Světlá Hora zúčastnili 
1. ročníku soutěže Zátorský trojboj v Zátoru, kam odjela 3 družstva – 1 
mladší a 2 starší. Mladší skončili na 3. místě a starší A na 2. a starší B na 
4. místě. O týden později pak Světlá Hora startovala na 2. ročníku Hol-
čovického uzlíku, ve které děti soutěžily ve vázání uzlů štafetovým způ-
sobem. Mladší skončili na 7. místě a starším patřilo také 7. místo. 

Starší družstvo v Zátoru 
 

 

 

 

 

 

  
 
 
 

Mladší družstvo Světlé Hory v Holčovicích 



Strana 35 

DUBEN 2024 

 

 

 Měsíc březen bývá každoročně již 50 let ve zname-
ní literární a výtvarné soutěže Požární ochrana oči-
ma dětí, do které se pravidelně zapojují i mladí 
hasiči SDH Světlá Hora. Letos obsadili naši mladí 
hasiči nejen výtvarnou nebo literární část soutěže, 
ale odevzdali také soutěžní práci v digitální části 
soutěže. Vyhodnocení okresního kola se bude konat 
v závěru měsíce března. S výsledky našich dětí vás 
samozřejmě seznámíme v příštím Zpravodaji. Letos se do soutěže po delší 
době zapojila také ŽŠ Andělská Hora. Všem přejeme v soutěži mnoho 
zdaru.  
 

Dotace pro SDH 
O obsáhlé činnosti sboru dobrovolných hasičů se vás snažíme informovat 
pravidelně na stránkách obecního zpravodaje. Naši skalní příznivci sledují 
pravidelně i skupinu Mladí hasiči Světlá Hora na Facebooku. 
Zajišťovat pravidelnou činnost více než 30 dětí obnáší velkou časovou 
náročnost hlavně pro vedoucí i další členy, kteří se zapojují do přípravy i 
organizace akcí a soutěží. Mladí hasiči mají pravidelné tréninky ve středu 
a v pátek, 8-10x za rok jezdí na různé soutěže, pro děti připravujeme dět-
ský den, Mikulášskou nadílku. I letos jsme se přihlásili do programu 
Vzdělávací dny pro mladé hasiče a v červenci se tak opět na zbrojnici při-
pravuje příměstský tábor pro zhruba 20 dětí. Ve spolupráci s Obcí Světlá 
Hora pořádáme pravidelně pohárovou soutěž pro mladé hasiče i pro druž-
stva mužů a žen. To vše pochopitelně obnáší také značné nároky na zajiš-
tění financí na všechny náklady s tím spojené. K tomu pravidelně využí-
váme různé dotace, zpravidla trojího charakteru – prostřednictvím Národ-
ní sportovní agentury získáváme v rámci dotačního programu Můj klub 
díky vysokému počtu dětí zhruba 100 tisíc Kč (většinou na materiální vy-
bavení kolektivů Mladých hasičů). Letos jsme se do programu zapojili již 
po třetí. Další možností, kde lze získat peníze je pravidelná Podpora sborů 
dobrovolných hasičů krajského úřadu Moravskoslezského kraje (již mini-
málně 6 žádostí – např. dresy a přilby pro MH, úprava terénu na požární 
útok, oprava PPS 12 apod.). Zde lze získat až na 80 tisíc Kč s minimální 
vlastní účastí 10% z vlastních zdrojů (na rozdíl od dotace Můj klub, kde 
vlastní zdroje nepotřebujeme). Obě tyto dotace pravidelně a řádně zúčtu-
jeme v termínech oběma organizacím. Letos jsme podali na Obecní úřad 
ve Světlé Hoře Žádost o příspěvek na činnost spolku, na základě dotace 
Obce, kde lze žádat o příspěvek až 2000,- Kč na člena (SDH Světlá Hora 



Strana 36 

DUBEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

má k dnešnímu dni v evidenci přihlášeno 65 členů, z toho 33 dětí). Naše 
žádost tak zněla na 130 tisíc dle platného rozpisu a peníze využijeme na 
celkovou činnost sboru – viz výše. Nyní jednáme s Obcí kolem této žá-
dosti, protože obec po nás chce 30 procentní spoluúčast na všech třech 
dotacích. U Mého klubu (NSA) a  dotace MSK by to pro nás ale zname-
nalo mít v rozpočtu navíc více než 77 tisíc Kč, které ale u obou dotací 
nepotřebujeme – u MSK je to 8-10 tisíc dle rozpočtu, které jsme pochopi-
telně při všech žádostech o dotaci z MSK splnili.  U příspěvku na činnost 
z Obce Světlá Hora samozřejmě se spoluúčasti 30 % plně počítáme.  
V loňském roce jsme žádali o příspěvek na činnost pouze 60 tisíc pro 30 
mladých hasičů, ale Obec nám spolufinancovala např. Dětský den, pohá-
rové soutěže atd. Ty chceme letos zařadit do dotace na činnost.  
Věřím, že najdeme ve spolupráci s vedením obce Světlá Hora společně 
uspokojivé řešení. 

      Zdeněk Hudec 
      SDH Světlá Hora 

 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA SVĚTLÁ HORA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Březen je ve znamení prvního jarního dne, jarní rovnodennosti, a hlavně 
časem předvelikonočního půstu, který se táhne celým měsícem. Je to čas, 
kdy máme odpočívat, fyzicky i duševně se očistit a čekat na příchod jara 
a znovuzrození přírody.  Se vším tím jsou spojeny různé tradice, které 
jsme si i ve školce s dětmi připomenuli, protože téma měsíce bylo JARO 
NA ZEMI. S dětmi jsme rozvíjeli a upevňovali pocit sounáležitosti 



Strana 37 

DUBEN 2024 

 

 

 s živou i neživou přírodou, posilovali radost z objeveného, probouzeli 
jsme u nich zájem a zvídavost, rozvíjeli výtvarné, hudební a pohybové 
činnosti a samozřejmě jsme si užili i spoustu zajímavých akcí.  
Také byla dokončena další část rekonstrukce mateřské školy. Došlo 
k výměně osvětlení a také topení. Takže děti se po jarních prázdninách 
vrátily do hezčí a útulnější školky. Děkujeme Obci Světlá Hora, panu sta-
rostovi a zaměstnancům z obce za to, jak nám pomáhají zlepšovat pro-
středí pro děti.  
Březnové akce 
7. 3. 2024 - proběhla informativní schůzka k zápisům do prvních tříd. 
Přijely nás navštívit paní učitelky 1. stupně – rodiče se dozvěděli, jak pro-
bíhá zápis ve škole, co si s sebou k zápisu vzít, jak jejich škola pracuje 
s dětmi, jaké kroužky u nich mají možnost navštěvovat apod.  
12. 3. 2024 k nám přijel na návštěvu pan Marian Brenkus a děti seznámil 
s životem v lese, jak žijí lesní zvířata a jak se o ně lidé mohou starat.  
21. 3. 2024 Jarní tvoření pro rodiče s dětmi bylo z důvodu velké nemoc-
nosti zrušeno.  
22. 3. 2024 Jarní focení – zrušeno 
27. 3. 2024 Projektový den v Základní škole v Andělské Hoře 
28. 3. 2024 pan Petr Gut seznámil děti s prací záchranářů 
 

Co náš čeká v dubnu? 
3. 4. 2024 – návštěva ZUŠ Bruntál 
4. 4. 2024 – návštěva městské knihovny Bruntál 
5. 4. 2024 – Den plný her v ZŠ Jesenická Bruntál 
15. 4.2024 – DEN ZEMĚ se SVČ 
18. 4. 2024 – návštěva ZŠ Bruntál Rýmařovská – ŠKOLA HROU 
30. 4. 2024 – Čarodějnice  
 

Informace pro rodiče k zápisu do MŠ: 
Rodiče si již nyní mohou vyzvedávat přihlášky k zápisu do mateřské ško-
ly, nebo si je mohou stáhnout na webových stránkách mateřské školy. 

Jana Šubová, ředitelka MŠ 

 

 

 



Strana 38 

DUBEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 39 

DUBEN 2024 

 

 

 



Strana 40 

DUBEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 41 

DUBEN 2024 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 42 

DUBEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BŘEZNOVÉ ŠKOLNÍ DĚNÍ 
S pomalu přicházejícím jarem se také škola dostávala do jarního varu… Měli jsme za 
sebou (a snad i úspěšně) školní karneval, po němž si oddechli zejména deváťáci, proběh-
la „masopustní bojovka“ (napínavá aktivita pro děti), byl dokončen lyžařský výcvik a 
také 1. projektový den s předškoláčky. Ocitli jsme se před jarními prázdninami, kdy měli 
možnost žáci nabrat dech na další školní práci a učitelé doháněli, co v běžném provozu 
nestihli.  
Škola však ani v období prázdnin neodpočívala. Probíhaly stavební úpravy jedné 
z velkých tříd. Ta byla přepažena a pomalu nám pod rukama pana školníka M. Krále a 
pracovníků Andělské Hory vznikají dvě menší třídy pro 1. stupeň. Paní kuchařky absol-
vovaly pravidelné hygienické školení, probíhaly také výměny světel v některých třídách, 
kde narušovaly výuku bzučící zářivky. Paní uklízečky, včetně těch zastupujících nemoc-
nou kolegyni (J. Trombiková, M. Nagyová a pomocníci), průběžně uklízely stavební 
„nepořádek“ a neváhaly se vrhnout na konečný úklid ani v neděli. Pomáhal jim při tom i 
pan školník (děkujeme za jejich „totální nasazení“:o).  
Kromě uvedených úprav školního prostředí jsme s panem starostou AH dolaďovali pleso-
vé přípravy a připravovali se duševně na návštěvu České školní inspekce, která ohlásila 
svůj příchod na 12. března. Bylo to opravdu napínavé. Paní hlavní inspektorka poslala 
seznam dokumentů, které měli v úmyslu kontrolovat a my jsme se snažili, abychom byli 
co nejlépe připraveni, což si vyžádalo velké úsilí všech zaměstnanců. Situaci nám kom-
plikovala také ta skutečnost, že jsme v inspekční době měli několik kolegyň v pracovní 
neschopnosti, a tak je museli zastoupit jiní. V této souvislosti bych chtěla poděkovat M. 
Bodnárové, která se vrhla na agendu školní jídelny, s přítelkyní na telefonu B. Vikartov-
skou :o) Holky to, i přes náročnost, zvládly skvěle a ocenila to i inspekce, děkujeme!  
Také pedagogové se pilně připravovali a pilovali své hodiny, poněvadž součástí inspekč-
ní činnosti ČŠI jsou i obávané hospitace v hodinách. Inspekce u nás pobývala celkem 
čtyři dny, v počtu 4 kontrolorů. Za tuto dobu překontrolovala požadované dokumenty, 
posuzovala odprezentované hodiny a průběžně nám sdělovala informace i požadavky 
k doplnění. Byl to perný týden, ale snažili jsme se všichni, jak to jen šlo. Musím konsta-
tovat, že to pro nás, jako nové vedení školy, byl další „křest ohněm“, ale celý inspekční 
tým byl velmi milý a vstřícný a udělil nám spoustu užitečných rad nejen ohledně vedení 
školy. Inspekční zpráva bude inspektory vyhotovena do 30 dní a bude vyvěšena na webu 
školy. Byli jsme upozorněni, že se neobejde bez výtek, v což jsme ani nedoufali. Je nutno 
podotknout, že se opět jedná i o „kostlivce ze skříně“ minulého vedení, protože výtky se 
týkají např. nevytvořené výroční zprávy o činnosti školy za minulý školní rok, nebo ne-
nahlášených úrazů na zdravotní pojišťovny za několik let zpětně apod. Ocenili, že dětem 



Strana 43 

DUBEN 2024 

 

 

 
nabízíme vstřícné a motivační prostředí, spoustu nadstandardních aktivit a že je zde znát 
pozitivní atmosféra svědčící o dobré spolupráci napříč školou. Všichni zainteresovaní 
(žáci, pedagogové i ostatní zaměstnanci) vyplňovali dotazník pro ČŠI, který byl násled-
ně vyhodnocen a vyvstaly z něj ukazatele, co je ve škole námětem ke zlepšení a co fun-
guje dobře. Bude to také předmětem inspekční zprávy.  
Když se vrátím k příjemnějším věcem, než je inspekce, chci zde připomenout ples, na 
němž jsme se jako škola podíleli spolu s Městem Andělská Hora a dalšími aktéry. Pomá-
hali jsme především s přípravou sálu, sháněním sponzorů a organizačními věcmi. Všem, 
kteří přispěli, ať už sponzorsky, nebo vlastní prací, moc děkujeme. Troufám si říct, že i 
přes drobné nedostatky, šlo o zdařilou akci, kterou si všichni zúčastnění náležitě užili. 
Děkujeme všem, kteří přišli tuto akci podpořit a užít si příjemný večer. Vzhledem 
k náročnosti organizování uvažujeme o roční pauze a napřesrok se na plese snad opět 
setkáme. 
V „inspekčním týdnu“ začaly naše mladší děti jezdit na plavecký výcvik do Břidličné. 
To s sebou nese drobné úpravy v rozvrhu hodin 2.-5. třídy. Informace o změnách rodi-
čům poskytly paní učitelky třídní. Podle zvěstí plavců je tam legrace a většina se na pla-
vák těší :o) O ukončení výcviku budeme rodiče informovat prostřednictvím on-line ško-
ly a třídních učitelek. Plavecký výcvik bude hrazen z prostředků dotace od Světlé Hory, 
která již byla škole poskytnuta, děkujeme. 
Účastníme se spousty projektů, jež by mohly školu pozvednout a jedním z nich je Po-
máháme školám k úspěchu nadace manželů Kellnerových. Jeho podstatou je podporo-
vat čtenářskou gramotnost u dětí s důrazem na kritické myšlení a čtení a v rámci tohoto 
projektu proběhlo setkání Platformy lídrů PŠÚ, kde si ředitelé škol vzájemně sdílí své 
poznatky. Kromě sdílení vyjela na školení k čtenářské gramotnosti do Ostravy naše vy-
slankyně paní učitelka S. Spáčilová. Ta pravidelně s dětmi navštěvuje dostupné knihov-
ny v rámci výuky čtení a literární výchovy. 
Oceňujeme, že nám bylo umožněno MŠ zúčastnit se schůzky pro rodiče předškoláků 
s cizí školou. Měli jsme podobné setkání s rodiči a předškoláčky naplánováno na násle-
dující týden, a tak jsme si alespoň mohli udělat obrázek o tom, co nabízejí jiné školy. 
Přesvědčilo nás to o tom, že to, co jiné školy považují za „převratné metody“, u nás fun-
guje už poměrně dlouho a máme spoustu předností, které můžeme našim žáčkům i rodi-
čům nabídnout. Jedná se např. o metodu tzv. splývavého čtení, zavádění prvků metody 
Hejného do matematiky, individualizaci výuky, podporu divergentního myšlení a kreati-
vity u dětí, bohatá nabídka kroužků a aktivit mimo výuku, projekty napříč školou, přátel-
ské rodinné prostředí, soutěže, kultura, sport, vstřícný přístup k dětem a mnoho dalšího. 
Koho by zajímalo, jak naše škola funguje a jaké to u nás je, neváhejte se přijít po-
dívat, rádi Vám školu představíme! 
V pondělí 11. března jsme ve škole přivítali rodiče s předškolními dětmi. Prošli jsme 
společně školu, ukázali jsme to, čím se snad můžeme trochu pochlubit, i jsme nastínili 
plány do budoucna. Děti si pohrály s osmáky jako budoucími patrony prvňáčků ve škol-
ní družině, rodiče s paními učitelkami z 1. stupně a s vedením školy poseděli v jídelně u 
kávy a drobného občerstvení. To připravily paní kuchařky a zbývající žáci 8. ročníku 
podávali nápoje. Rodiče měli možnost si vyslechnout a popř. se vyptat na informace o 
naší škole. Snad se jim i dětem u nás líbilo. :o) Děkujeme, nejen všem kolegyním, ale i 
osmákům pod vedením jejich dočasné opatrovnice H. Caletkové za aktivity spojené 
s touto akcí. 



Strana 44 

DUBEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V „poinspekčním“ týdnu jsme se opět vrhli do práce s menší úlevou, že už je to (a věří-
me, že úspěšně) za námi. Před námi je příprava na velikonoční projektový den v gesci 
třídních učitelů, další projekt s předškoláčky z mateřské školy ve Světlé, zdobení veliko-
nočního stromu v Andělské Hoře a mnoho jiného. Z dalších akcí bych neměla zapome-
nout na exkurzi 7. a 8. třídy v ELAPu, kde se žáci dozvěděli mnoho zajímavého z praxe. 
Za zorganizování děkujeme p. učitelce L. Matzkeové (ta Vám napíše více) a H. Caletko-
vé, za umožnění děkujeme pracovníkům ELAPu v čele s panem J. Klímou. Pokud by 
měl někdo z veřejnosti zájem přiblížit našim žákům své povolání, rádi jeho nabídku vyu-
žijeme. :o)  
Dále připomínám soustředění florbalistů, kde obětovala probdělou noc paní zástupkyně 
a trenérka. :o) M. Nitraiová a M. Bodnárová a strávily s florbalovými reprezentanty ško-
ly sportovní odpoledne, napínavou noc a unavené dopoledne :o) 
Co nás ještě potkalo v březnu: 
• Ve čtvrtek 21. 3.-> konzultace ke směrnicím školy s paní kontrolorkou. 
• V pátek 22. 3.-> další turnaj v šachu mezi školami, tentokrát v Karlovicích 

(doprovod p. J. Andrysová); 
• V pondělí 25. 3.-> zapojení do projektu IROP a MAS Hrubý Jeseník-> konzulta-

ce s koordinátorem projektu; Plavecký výcvik 2.-5. třídy. 
• Úterý 26. 3. -> Dotazníkové šetření k prevenci výskytu patologických jevů (7.-9. 

třída) s výchovnou poradkyní M. Bártovou a sociálním pedagogem K. Tomanem;  
• Program pana faráře J. Slavíka k historii, tradicím a významu Velikonoc (napříč 

školou).  
• Středa 27. 3. -> Velikonoční tvoření a aktivity v rámci třídních kolektivů; 
• Projektový den s MŠ (1., 2. a 9. třída); Zdobení velikonočního stromu v AH (1. 

stupeň). 
• Čtvrtek 28. 3. -> Velikonoční prázdniny pro žáky; Studijní volno pedagogové 

(aktivity k inventurám požadované vedením školy, příprava údajů z matriky pro 
MŠMT apod.). 

• Spuštění výměny PC v učebnách informatiky v rámci projektu Konektivita školy. 
• Pátek-pondělí-> Velikonoce. 
Plánováno na duben: 
• 5. 4. -> Pokračování projektu s Mlýnem Karlovice o přírodě Jeseníků; 
• 9. 4. -> Zájezd žáků do divadla v Opavě; 
• 11. 4. -> Třídní schůzky, Pedagogická rada, schůzka Školské rady; 
• 12. 4. -> ZÁPIS DĚTÍ DO 1. TŘÍDY, PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY deváťáků na 

SŠ; 
• 15. 4. -> PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY deváťáků na SŠ; 
• 24. a 25. 4.-> školení zástupkyně ředitele v Ostravě; 
• 26. 4. -> Soudní stání ZŠ k žalobě bývalé zaměstnankyně (Okresní soud Bruntál); 
• 30. 4. -> Divadélko z Hradce Králové (ve školní jídelně, 2 představení pro žáky). 
• … a jistě něco dalšího…. :o) 

Za tým ZŠ Kamila Bezová 

 

 



Strana 45 

DUBEN 2024 

 

 

 

Den svatého Patrika 
17. březen je Dnem svatého Patrika. V tento den slaví nejen v anglicky 
mluvících zemích, ale už i jinde ve světě, svátek svatého Patrika.  Svatý 
Patrik je snad nejznámější osobou, která se po irském ostrově kdy pohy-
bovala. Stal se patronem celé země, jeho odkaz uznávají katolíci i protes-
tanté, obyvatelé Severního Irska i Irské republiky. 17. březen je snad nej-
bouřlivější irskou oslavou.  V některých oblastech probíhají oslavy i ně-
kolikadenní. Mezi charakteristické znaky oslav toho svátku patří zelená 
barva typická pro Irsko. Zelená je jedna ze tří barev v trojbarevné vlajce 
Irska. Dalším znakem je trojlístek, kdy každý z lístků měl představovat 
Otce, Syna a Ducha svatého, dále hudba, tanec a slavnostní průvod. Do 
zelena se oblékají i lide, do zelena je laděná i výzdoba měst, obarvuje se 
jídlo a pití a v Chicagu dokonce obarvují i řeku. Ve škole jsme se s žáky 
připojili tak, že jsme si o svátku povídali, plnili úkoly a vyzkoušeli jsme 
si kvíz svatého Patrika. Podle reakcí dětí to bylo zábavné a poučné a příští 
rok máme v plánu uskutečnit oslavy Dne svatého Patrika trochu upravené 
do našich podmínek. :D 



Strana 46 

DUBEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Březen měsíc knihy 
Měsíc březen je nejen první z jarních měsíců, ale je také věnován knihám 
a čtenářům. Snažíme se děti podporovat ve čtení nejen ve škole, ale i mi-
mo ni. Chceme, aby nebraly čtení jako nutné zlo, ale jako zábavu, jako 
způsob relaxace, jako zdroj informací, a třeba i jako způsob pomáhající 
k dobrodružnému prožitku. To už záleží na nich. Do hodin českého jazy-
ka jsme se proto, více než jindy, snažili zařadit aktivity, které by u žáků 
vzbudily zájem o četbu. Věříme, že se nám to daří.   
Vzbudit zájem o knihy by se nám nedařilo bez Vaší pomoci. Tímto by-
chom chtěli poděkovat všem, kteří se zatím zapojili do sbírky knih. Sešlo 
se jich velké množství. Dětem přibyly knihy do „odpočinkových“ kniho-
ven. Pan školník dokonce tvoří regál, do kterého budeme moci Vámi da-
rované knihy vložit tak, aby byly po ruce. A věřte, že jste darovali krásné 
knihy!!! Dětem se líbí a nám také. :D 
 

Florbalový turnaj 
Během posledních měsíců proběhly další dva turnaje Okresní florbalové 



Strana 47 

DUBEN 2024 

 

 

 ligy žáků. Jeden z nich se konal 23. ledna v Bruntále v ZŠ Okružní, druhý 
pak 7. března v Rýmařově. Naše děti se moc snažily. Jejich výsledky jsou 
lepší a lepší. Moc oceňujeme jejich nasazení, trpělivost a ochotu repre-
zentovat naši školu. Děkujeme také za velké nasazení paní Hance Calet-
kové, která je velmi nápomocna při doprovodu žáků na turnaje a dozoru 
nad nimi. Další turnaje by měly proběhnout v dubnu a květnu a v řešení je 
také turnaj pro mladší žáky, tedy žáky prvního stupně.  
 

Florbalové přespání ve škole 
Protože máme zapálené florbalisty, kteří mají rádi výzvy a rádi provádí 
skopičiny, museli jsme uspořádat florbalové přespaní ve škole. Mluvili 
jsme o něm dlouho, vždy nastal nějaký problém a přespání nakonec ne-
proběhlo. ALE nakonec nám to přeci jen všechno vyšlo a v pátek 15. 3. 
jsme se konečně potkali. HURÁÁÁ!!! Celé přespání bylo moc fajn. Tré-
novali jsme, chystali společnou večeři, hráli jsme v té naší „duchařské“ 
škole na „schovku“ (tak to bylo strašidelné, někteří jsme se báli). Pro nás 
dozor to bylo velmi náročné :D. Děti už jsou odrostlé a opravdu nešly 
spát v devět hodin. Po společné snídani jsme ještě trošku trénovali a ná-
sledně jsme se rozešli domů.  Celá akce stála za to, snad se všem líbila. 

Markéta Nitraiová 

 

Exkurze ve výrobním družstvu ELAP 
Žáci 7. a 8. ročníku se ve čtvrtek vypravili na exkurzi do výrobního druž-
stva ELAP ve Světlé Hoře, která se zaměřuje na vývoj, výrobu a realizaci 
automatizačních linek, zařízení a strojů pro tváření odlitků z Al slitin, 
plastů, gumy, keramických materiálu pod. 
Exkurze měla dvě části – teoretickou (základní informace o firmě, výrob-
cích, výrobních linkách, strategiích aj.) a praktickou, kde si žáci mohli 
prohlédnout i dílnu a vyzkoušet si některé činnosti osobně. Průvodce nám 

dělali otec a syn Klímovi, kteří se žákům ochotně věnovali a zodpovídali 
jejich všetečné dotazy.  Na konkrétních příkladech jim také vysvětlili 
smysl a účel nahrazování lidské práce v obtížných podmínkách a provo-

zech právě roboty. Všichni jsme si odnesli mnoho zajímavých informací a 
poznatků a snad to našim žákům pomůže při jejich rozhodování o budou-
cí volbě povolání. 



Strana 48 

DUBEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 49 

DUBEN 2024 

 

 

 

Vedení obce Světlá Hora  vyjednalo s firmou PRO-DOMA slevu na za-

koupený stavební materiál pro všechny občany s trvalým pobytem ve 
Světlé Hoře.  



Strana 50 

DUBEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 51 

DUBEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 52 

DUBEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 53 

DUBEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 54 

DUBEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 55 

DUBEN 2024 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 56 

DUBEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOUPÍM ZAHRÁDKU V KOLONII, POMOHU SE VŠEMI NÁ-
LEŽITOSTMI PRODEJE. PLATBA HOTOVĚ. TEL: 735999764 

Placená inzerce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 57 

DUBEN 2024 

 

 

 
 

 

 

                                                    VZPOMÍNKA 

 
 
 

Dne 23. 3. 2024 uplynulo třináct             
let, od chvíle, kdy nás navždy  
opustila milovaná maminka,  
babička a prababička paní  

Berta Chadamová.  
 

1. 4. 2024 by se dožila krásných 102 let. 
S láskou v srdci vzpomíná rodina Drlova 

 
 
 

                                       24. 3. 2024 to bude již dva roky,  
                                        co nás navždy opustil    
                                           milovaný manžel,  
                                      tatínek a dědeček, pan  

                                              Jiří Drdla.  
                                   Za tichou vzpomínku děkuje 
                                 manželka Anna a ostatní rodina. 
 
                        10.4.2024 by se dožil krásných 79 let  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 58 

DUBEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Živote můj – měl jsem Tě rád,  

rád jsem si užíval, rád jsem se smál,  
nechtěl jsem všechno, jen jsem chtěl žít!  

A zažívat to, co každý.  
Vždyť víš – život. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Dne 4. 4. 2024 vzpomeneme desáté výročí úmrtí,  
kdy nás navždy opustil náš milovaný tatínek,  

dědeček a tchán 
 

pan 

Miloš Čagánek z Dětřichovic 
 

Za vše dobré, co vykonal, tichý spánek buď mu přán. 
 

Děkujeme za vzpomínku přátelům a známým. 
Dcera s rodinou. 

 
 

   



Strana 59 

DUBEN 2024 

 

 

 



Strana 60 

DUBEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

87 let Jindřich Černobila, Dětřichovice 

85 let Milada Fajmonová, Světlá 

84 let František Příhoda, Světlá 

82 let Irena Klímová, Světlá 

78 let Zdeněk Hapl, Světlá 

77 let Leo Bureš, Podlesí 

77 let Miroslav Juruška, Dětřichovice 

76 let Pavla Chadamová, Dětřichovice 

74 let Zdeněk Kocmánek, Dětřichovice 

73 let Miroslav Kuboš, Světlá 

73 let Pavla Vodrážková, Světlá 

60 let Jaroslava Pallová, Světlá 
 

 

V naší rubrice zveřejňujeme jubilanty, kteří dosáhli věku 60 let, 65 let  

a od dovršení 70 let každý rok.  

 

Věra Komárková, Světlá

 

Copyright © Obec Světlá Hora 2024, Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1.dubna 2024 v nákladu 690 výtisků. Vychází měsíčně, pro obec Světlá Hora. 

Uzávěrka dalšího čísla je ve středu 24. dubna 2024 v 15:00 hod.. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  


